PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 22.02.2018 № 176

с. Поддорье

О внесении  изменений в  Положение об отделе образования Администрации Поддорского муниципального района

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поддорского муниципального района
Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об отделе образования Администрации Поддорского муниципального района, утверждённое решением Думы Поддорского муниципального района от 30.03.2017 №124:

1.1. В разделе 1. «Общие положения»:

в  пункте 1.3. и далее по тексту  Положения слова «…департамента образования науки и молодежной политики…» заменить на слова «…министерства образования…».

1.2. В разделе 2. «Цели и задачи отдела образования»:

подпункт 2.2.1. дополнить словами «… и науки, опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан, организации отдыха и оздоровления детей»;

подпункт 2.2.7.дополнить словами «…по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в период их  пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления, осуществлению контроля за соблюдением требований законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей».

1.3. В разделе 3. «Полномочия и функции отдела образования»:

пункт 3.21. изложить в новой редакции:

«3.21. Реализует государственную политику в сфере организации отдыха и оздоровления детей на территории муниципального района, включая обеспечение безопасности их жизни и здоровья»;

добавить пункт 3.31:

«3.31. Осуществляет взаимодействие органов местного самоуправления муниципального района по обеспечению отдыха и оздоровления детей»;
добавить  пункт  3.32:

«3.32. Формирует и ведёт реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, организует и координирует работу районной межведомственной комиссии по обеспечению прав детей на отдых и оздоровление».

         1.4. В разделе 5. «Организация деятельности отдела образования»:

подпункт 5.4.8. изложить в новой редакции:

«5.4.8.Открывает и закрывает лицевые счета отдела образования в  управлении Федерального казначейства по Новгородской области; совершает от имени отдела образования банковские операции, подписывает финансовые документы».

2. Уполномочить заведующую отделом образования Администрации Поддорского муниципального района, Волкову Наталью Николаевну,  выступить заявителем при государственной регистрации изменений в  Положение об отделе образования Администрации Поддорского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее решение на сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                                      Е.В. Панина

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                             Т.Н. Крутова